
1 
 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

2017.GADA 2.CETURKŠŅA  

ATSKAITE 

 

 

 

 



2 
 

 

 

 

2011.gadā tika apvienoti Ogres, Madlienas, Suntažu un Taurupes sociālie dienesti, izveidojot jaunu 

iestādi  Ogres novada sociālais dienests (turpmāk tekstā – Sociālais dienests). 

 Sociālais dienests ir Ogres novada domes izveidota iestāde ar juridiskas personas statusu. Sociālā 

dienesta darbība tiek finansēta no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Sociālais dienests nodrošina sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu Ogres novada iedzīvotājiem. 

Sociālā dienesta darbības tiesiskais pamats ir LR Satversme, LR likumi, MK noteikumi, ministriju 

normatīvie akti, Ogres novada domes pieņemtie saistošie noteikumi un lēmumi un Ogres novada sociālā 

dienesta nolikums. 

Sociālā dienesta darbības mērķis ir savas darbības teritorijā nodrošināt kvalitatīvu sociālās 

palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu iedzīvotājiem, lai palīdzētu personām, ģimenēm, personu 

grupām, un sabiedrībai kopumā veicināt un atjaunot savu spēju sociāli funkcionēt, kā arī radīt šai 

funkcionēšanai labvēlīgus apstākļus. 

Sociālajā dienestā ikdienas darbu nodrošina 71 darbinieks visās struktūrvnienībās: 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

2017.gada 2.ceturksnī notika: 

  

 

Sociālā dienesta pieredzes apmaiņas brauciens uz Daugavpili 

 

 

2017.gada 2.jūnijā Ogres novada Sociālā dienesta visu struktūrvienību darbinieki devās skaistā un 

tālā pieredzes apmaiņas braucienā uz Daugavpils pilsētas pašvaldības iestādi „Sociālais dienests”, lai gūtu 

jaunu pieredzi par sociālā darba organizēšanu un administrēšanu vienā no lielākajām Latvijas pilsētām. 

Tikšanās laikā Daugavpils kolēģi iepazīstināja ar Daugavpils Sociālā dienesta struktūru un darba 

organizāciju, sociālo pakalpojumu, sociālās palīdzības veidiem un to administrēšanu pilsētā. 

Daugavpils Sociālā dienesta struktūra ir atšķirīga salīdzinājumā ar Ogres novada Sociālā dienesta 

struktūru, jo iedalās atbilstoši sociālā darba specifikai. Sociālās palīdzības piešķiršanai darba struktūra ir 

divpakāpju - tam nepieciešams lielāks darbinieku skaits, un tas palīdz nodrošināt lielāku dokumentu 

kontroli, bet klientam rada zināmas neērtības, jo pabalsta saņemšanai nepieciešams vērsties pie diviem 

sociālā darba speciālistiem. Daugavpils sociālie darbinieki var lepoties ar salīdzinoši labām algām un 

uzlabotiem un pielāgotiem darba apstākļiem. 

Sadaloties trijās grupās, Ogres novada Sociālā dienesta darbinieki apmeklēja Daugavpils sociālā 

dienesta sociālās palīdzības nodaļu, gūstot padziļinātu ieskatu šīs nodaļas darbības un funkciju 

nodrošināšanā Daugavpils iedzīvotājiem, kā arī guva vērtīgu ieskatu sociālo pakalpojumu - krīzes centra, 

patversmes, dienas centra „Saskarsme” un grupu dzīvokļu apmeklējumos. 

Interesantas diskusijas izvērtās starp abu pilsētu – Ogres un Daugavpils - analogu nodaļu 

sociālajiem darbiniekiem, kas devis jaunas atziņas, vērtīgu pieredzi un ierosmes turpmākajā darbā 

profesionālajā jomā. Daugavpils kolēģi izteica vēlmi doties atbildes vizītē uz Ogres novada Sociālo 

dienestu un tikšanās laikā izrādīja lielu ieinteresētību iepazīties ar Sociālā dienesta darba organizāciju 

Ogres novadā. 

Pieredzes apmaiņas pasākumu bagātināja arī tajā ietvertā kultūras programma, brauciena 

noslēgumā Ogres novada Sociālā dienesta darbinieki apskatīja iespaidīgu Marka Rotko gleznu izstādi. 

 

 

  

NOTIKUMI 



4 
 

 

  

 

Starptautiskā sportisko un radošo aktivitāšu nometne “Iespēja 2017”, kuru 

apmeklē cilvēki ar fiziskās un intelektuālās attīstības traucējumiem. 

 

Nometnes pirmssākumiem pamati tika likti vairākus gadus atpakaļ, pateicoties Dienas centra 

„Saime” iniciatīvai. Šogad 12. jūnijā, viesu namā “Debesu bļoda” ar gājienu un dziesmām tika atklāta 

starptautiskā sportisko un radošo aktivitāšu nometne “Iespēja 2017”, kura  norisinājās jau ceturto reizi un 

vienoja četru valstu – Latvijas, Lietuvas, Baltkrievijas un Ukrainas dalībniekus ar fiziskās un intelektuālās 

attīstības traucējumiem. No Latvijas tajā piedalījās Ogres, Ikšķiles, Lielvārdes un Skrīveru novadu 

pārstāvji, kuriem trīs dienu garumā sagatavotas daudz un dažādas aktivitātes, uzsvaru liekot uz radošajiem 

uzdevumiem. 

Pirmajā nometnes dienā notika sporta aktivitātes, dienai noslēdzoties ar ballīti un dančiem. Otrā 

diena tika veltīta radošām aktivitātēm, modes skatei un koncertam. Savukārt noslēguma dienā visiem bija 

iespēja fotografēties īpašā foto stūrī, piedalīties portretu darbnīcā, pūst ziepju burbuļus un pēcpusdienā 

iesaistīties kopējā koncertā. 

Atklāšanas pasākumā piedalījās arī Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Artūrs 

Mangulis, Ogres novada Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa piedalījās noslēguma pasākumā, 

pārrunājot ar nometnes dalībniekiem viņu iespaidus, emocijas un paveikto.  

 
 

  

 

Pašvaldība plāno piesaistīt Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) 

finansējumu projekta “Ēkas Ogrē, Upes prospektā 16 siltināšana un 

rekonstrukcija, pielāgojot Ogres novada Sociālā dienesta un tā 

struktūrvienību vajadzībām” īstenošanai. 

 

Ogres novada pašvaldība savā īpašumā pārņēmusi ēku no Izglītības un zinātnes ministrijas Upes 

prospektā 16, to plānots  izmantot sociālā dienesta un tā struktūrvienību vajadzībām – visi sociālie 

pakalpojumi Ogrē nākotnē būs pieejami vienuviet. Taču pirms tam bijusī skolas ēka ir jāpārbūvē, 

pielāgojot to sociālā darba specifikai. 

20.jūnijā uzsākts projekta apgūšanas process, kura rezultātā plānots  samazināt primārās enerģijas 

patēriņu, sekmējot energoefektivitātes paaugstināšanu un siltumapgādes izdevumu samazināšanos šai ēkai 

atbilstoši novada pašvaldības attīstības programmas noteiktajai prioritātei. 

Projekta apstiprināšanas gadījumā Ogres novada pašvaldība apņemas nodrošināt finansējumu      

4 039 259,63 EUR apmērā, kas sastāv no Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējuma attiecināmo 

izmaksu segšanai 386 200,00 EUR; projekta iesniedzēja nacionālā publiskā finansējuma attiecināmo 

izmaksu segšanai 68 152,94 EUR; projekta iesniedzēja (pašvaldības) finansējumu projekta neattiecināmo 

izmaksu segšanai 3 584 906,69 EUR. 



5 
 

 

2017.gada 2.ceturksnī Sociālā dienesta 4 sociālajos centros – Ogrē, Madlienā, Suntažos un Taurupē 

sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) 

Ogres novadā izlietoti  306 321,49 EUR.  

 
Ogres 

SC 

Madlienas 

SC 

Suntažu 

SC 

Taurupes 

SC 

KOPĀ 

EUR 

Pabalsti:      

-AR ienākumu izvērtēšanu      

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 1799,24 286,87 1596,46 1194,91 4877,48 

 

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 

28146,95 1441,96 271,87 388,68 30249,46 

Dzīvokļa parāda segšana un klientu sociālo 

prasmju atjaunošana 

2047,35 0,00 288,00 0,00 2335,35 

Īres maksa atsevišķos sociālajos dzīvokļos 18634,30 126,38 0,00 0,00 18760,68 

Pabalsts kurināmā iegādei 16600,00 7000,00 3400,00 10023,90 37023.90 

Pabalsts ēdināšanai (zupas virtuve, zīdaiņu 

pārtika, maznodrošināto ēdināšana) 

464,68 0,00 0,00 247,61 712,29 

Ēdināšanas pabalsts (PII, skolas) 26127,73 2974,70 3515,29 31,95 32649,67 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(veselības aprūpei, medikamentiem, u.c. 

situācijas) 

22190,23 2024,57 1663,37 1107,37 26985,84 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei, darbs vasarā 378,00 0,00 0,00 762,00 1140,00 

Pabalsts aprūpei mājās  7997,03 3060,00 4038,25 1446,78 16542,06 

-BEZ ienākumu izvērtēšanu      

Pabalsts ārkārtas situācijā (plūdi, ugunsgrēks) 0,00 0,00 0,00 120,00 120,00 

Apbedīšanas pabalsts 2612,00 300,00 257,00 201,00 3370,00 

Bērna piedzimšanas pabalsts 15800,00 0,00 0,00 0,00 15800,00 

Transporta izdevu  kompensācijas 

(hemodialīze, autobuss 75+, skolnieki) 

1494,63 144,00 0,00 216,00 1854,63 

Pabalsts sodu izcietušām personām 116,00 0,00 0,00 0,00 116,00 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināš. 

(dokumentu noformēšanai) 

28,46 7,11 0,00 0,00 35,57 

Rehabilitācijas pakalpojumi PA „Neptūns”, 

baseins  

2998,32 0,00 0,00 0,00 2998,32 

Pabalsts audžuģimenei (uzturs, mīkstais 

inventārs) 

7979,19 3420,00 1140,00 1045,80 13584,99 

Sociālās garantijas bāreņiem 2094,19 192,09 128,06 0,00 2414,95 

Pakalpojumi:      

-pašvaldības nodrošināti      

Siltās pusdienas mājās 4387,28 0,00 0,00 0,00 4387,28 

Sociālā rehabilitācija bērniem ar garīgo 

invaliditāti („Portridžas” pakalpojums) * 

1800,00 0,00 0,00 0,00 1800,00 

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija institūcijās  (Ogre, Zilupe, 

Stūrīši, Sloka Skangaļi, Pestīšanas armija, 

SOS Valmiera, Bērnu Oāze) 

33914,14 4204,91 3038,68 2270,45 43428,18 

-norēķini ar sociālo pakalpojumu iestādēm      

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija institūcijās   (Rauda, Dzeguzīte, 

Ziedugravas, Ērgļi) 

6723,96 4309,01 0,00 3519,49 14552,46 

Ilgstoša sociālā aprūpe un sociālā 

rehabilitācija institūcijās   (Madliena) 

20751,00 9328,67 0,00 502,71 30582,38 

KOPĀ EUR: 225,085,29 38820,27 19336,98 23078,95 306321,49 
*”Portridžas” apmācība bērniem - mērķis ir veicināt bērnu ar īpašām vajadzībām un viņu ģimeņu pilnvērtīgāku integrēšanu sabiedrībā, 
izmantojot Portidžas agrīnās korekcijas programmu. Metode tiek pielietota bērniem, kuriem konstatēti agrīni (1 – 8 gadi) attīstības traucējumi, ar 

sarežģītām diagnozēm (cerebrālā trieka, autisms, hidrocefālija, Dauna sindroms u.c.), lai pilnvērtīgāk sagatavotu turpmākai dzīvei. 

 

Šos pabalstus un pakalpojumus saņēma   3 827 ģimenes (4 939 personas) Ogres novadā. 

CIPARI 



6 
 

 

 

   

 

 

 

GRAFIKI 

0 

200000 

400000 

600000 

800000 

1000000 

1200000 

1400000 

1600000 

1800000 

Sociālie pabalsti Sociālie pakalpojumi 

Budžeta līdzekļu izlietojums sociālajai 
palīdzībai 2017.gada 2.ceturksnī 

Budžets 2017 

Iztērēts 1.ceturksnī 

Iztērēts 2.ceturksnī 

69% 

31% 

Sociālās palīdzības sadalījums 2017.gada 
2.ceturksnī 

Sociālie pabalsti 

Sociālie pakalpojumi 



7 
 

 

 

 

 

73% 

13% 

6% 
8% 

Sociālās palīdzības sadalījums pa sociālajiem 
centriem 2017.gada 2.ceturksnī 

Ogres SC Madlienas SC Suntažu SC Taurupes SC 

Pabalsti 
maznodrošinātajie
m un trūcīgajiem 

15% GMI pabalsts 
2% 

Dzīvokļa pabalsts 
29% 

Pabalsts aprūpei 
mājās 

5% 

Izdevumi 
brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildei 
18% 

Sociālie 
pakalpojumi  

31% 

Sociālās palīdzības sadalījums 2017.gada 
2.ceturksnī 



8 
 

 

 

 

60% 

0% 

2% 

3% 

30% 

5% 

Pabalsts veselības aprūpei 

Pabalsts ārkārtas situācijās 

Pabalsts ēdināšanai (zupas virtuve, zīdaiņu 
pārtika, maznodrošinātie) 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalsts audžuģimenēm  

Pabalsts un sociālās garantijas bāreņiem 

Pabalsti maznodrošinātajiem un trūcīgajiem 

42% 

34% 

3% 

21% 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Īres un komunālo maksājumu pabalsts 

Pabalsts dzīvokļa parāda segšanai un klientu 
sociālo prasmju atjaunošanai 

Pabalsts īres maksas segšanai atsevišķos sociālajos 
dzīvokļos 

Dzīvokļa pabalsts 

6% 

28% 

3% 

0% 

0% 

5% 

57% 

Apbedīšanas pabalsts 

Bērna piedzimšanas pabalsts 

Transporta izdevumu kompensācijas 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 

Rehabilitācijas pakalpojumi peldbaseinā 
"Neptūns" 

Ēdināšanas pabalsts (skolas, PII) 

Izdevumi brīvprātīgo iniciatīvu izpildei 



9 
 

 

Ziņas par sociālās palīdzības saņēmējiem: 

2017.gada 2.ceturksnī Ogres novadā trūcīgas personas statuss bija: 

Rādītājs Mērv. Aprīlis Maijs Jūnijs 

No jauna konstatēta atbilstība trūcīgas personas 

statusam 

personas 146 144 109 

KOPĀ trūcīgas personas statuss personas 639 619 572 

No tām:     

- bērni personas 185 183 165 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 15 13 11 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 229 213 188 

 no tām, strādājošas personas personas 41 43 43 

 nestrādājošas personas personas 163 144 118 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 25 26 27 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 118 121 116 

- pensijas vecuma personas personas 107 102 103 

 

2017.gada 2.ceturksnī Ogres novadā dzīvokļa pabalsts izsniegts: 

Rādītājs Mērv. Aprīlis Maijs Jūnijs 

Pārskata mēnešos pabalstu pieprasījušas personas personas 311 259 145 

Personas, kurām piešķirts pabalsts, kopā personas 297 278 158 

No tām:     

- trūcīgas personas personas 82 74 49 

- maznodrošinātas personas personas 212 200 108 

 t.sk. pabalsts piešķirts pirmreizēji personas 65 41 27 

Personas, kurām izmaksāts pabalsts, kopā personas 548 442 360 

- trūcīgas personas personas 166 111 120 

- maznodrošinātas personas personas 335 322 218 

No tām:     

- bērni personas 127 76 76 

 t.sk. bērni ar invaliditāti personas 11 4 5 

- pilngadīgas darbspējīgas personas, kopā personas 114 69 69 

 no tām, strādājošas personas personas 41 29 29 

 nestrādājošas personas personas 58 33 33 

 personas bērna kopšanas atvaļinājumā personas 15 7 7 

- pilngadīgas personas ar invaliditāti personas 82 80 78 

- pensijas vecuma personas personas 225 217 137 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

 

Ogres sociālais centrs – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļā 

(turpmāk tekstā - Nodaļa) 2017.gada 2.ceturksnī tika sniegti sekojoši pakalpojumi: 

 

 
‘* no gada sākuma 138 asistenti 

‘** 52 klienti kopā 

 *** 97 bērniem 

SOCIĀLIE PAKALPOJUMI 

138 
• konsultācija (sociālajā centrā + pa tālruni) 

67 
• apsekošana (bez pakalpojuma izvērtēšanas) 

29 
• Braukšanas apliecības "75+" 

10 
• asistenta pakalpojumi (jauni)* 

17 
• sociālās rehabilitācijas pakalpojumi (SIVA) 

5 
• ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojumi (pansionāts)** 

1 

• valsts apmaksātas ilgstošās sociālās aprūpes un rehabilitācijas pakalpojums 
(specializētais pansionāts, SAC) 

19 
• īslaicīgās uzturēšanās telpās izsniegto atļauju skaits (patversme) 

28 
• personas vajadzību pēc sociālajiem pakalpojumiem novērtēšana 

32 
• personas ikdienā veicamo darbību un vides izvērtējums 

5 

• sociālās rehabilitācijas pakalpojums „Atelpas brīdis” (bērniem ar garīga 
rakstura traucējumiem)  

597 
• masāžas*** ar ārsta nosūtījumu bērniem 



11 
 

*** 

 

Ogres sociālais centrs – Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem:  

Ogres novada sociālā dienesta Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem 

(turpmāk tekstā - Nodaļa) sociālie darbinieki darbā ar ģimenēm un bērniem, psihologs un 

aprūpētājs/ģimeņu asistents 2017.gada 2.ceturksnī veica psihosociālo darbu ar ģimenēm, kurās 

konstatētas sociāla rakstura problēmas. Nodaļas mērķgrupas ir sociālā riska ģimenes, nepilngadīgie 

likumpārkāpēji, bērni, kuriem ir uzvedības un mācīšanās problēmas skolā, bāreņi, kuri atradušies 

ārpusģimenes aprūpē un sasnieguši pilngadību, vecāki, kuriem pārtrauktas vai atņemtas bērna(u) 

aizgādības tiesības, vardarbībā cietušie bērni un pieaugušās personas, audžuģimenes u.c. 

2017.gada 2.ceturksnī regulārs psihosociālais darbs tika veikts ar 84 riska ģimenēm, kurām 

izveidotas sociālā gadījuma lietas, kā arī 43 ģimenēm tika sniegts atbalsts un palīdzība dažādu jautājumu 

un problēmu risināšanā.  

2017.gada 2.ceturksnī Nodaļā tika veiktas:  

 

 

 

₁ Saskaņā ar Bērnu tiesību aizsardzības likuma 58.panta otro daļu  

 

453 
•individuālas konsultācijas pieaugušām un nepilngadīgām personām 

120 
•sadzīves apstākļu apsekošanas klientu dzīvesvietās 

40 
•ģimenes saņēmušas psihologa konsultācijas 

10 
•aprūpētāja/ģimeņu asistenta pakalpojumi ģimenēm ar bērniem 

12 

•nepilngadīgajiem, kuri izdarījuši likumpārkāpumus, klaiņo vai kuriem ir uzvedības un 
mācīšanās problēmas skolā.  realizēta Sociālās korekcijas un sociālās palīdzības 
programma₁ 

12 

•starpinstitucionālās tikšanās ar valsts un pašvaldības institūciju speciālistiem (Ģimenes 
atbalsta dienas centru, skolām, bāriņtiesām, valsts policiju, pašvaldības policiju, u.c.), 
lai risinātu jautājumus, kas saistīti ar bērnu tiesību aizsardzību.  



12 
 

 

 

 

Nodaļas darbinieki 2016./2017.mācību gada nogalē piedalījās Starpinstitucionālajā 

sanāksmē Adamovas speciālajā internātpamatskolā Rēzeknes novadā, kurā tika pārrunātas 

konkrētu skolēnu uzvedības un mācīšanās problēmas. Darbinieki tika iepazīstināti ar skolas 

vēsturi, izglītības programmām, korekcijas un rehabilitācijas programmām. 

 
 

2017.gada 8.jūnijā Nodaļas darbinieki, sadarbībā ar Ogres novada Ogres bāriņtiesas 

speciālistiem, devās uz Jaunpiebalgas novadu, lai iepazītos ar novada pieredzi audžuģimeņu 

kustības attīstīšanā un sociālā atbalsta sniegšanu šīm ģimenēm. Jaunpiebalgas novada Sociālā 

dienesta Zosēnu pagasta sociālā darbiniece sniedza ieskatu par sociālās palīdzības un sociālo 

pakalpojumu veidiem un pieejamību novadā, par sadarbību ar citu iestāžu speciālistiem. Daudz 

pozitīvu emociju Nodaļas darbinieces ieguva aplūkojot atzītu latviešu mākslinieku darbus 

Piebalgas mākslas darbu krātuvē.  
 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



13 
 

 

 

Profilakses punkts: 
Profilakses punkts, Ogre, Mālkalnes pr.30  
 

 

 

Profilakses punkts darbojas kopš 2013.gada septembra un tajā palīdzību un atbalstu saņem 

iedzīvotāji ar dažādu atkarību problēmām, lai veicinātu viņu sociālo funkcionēsanu, psiholoģisko un 

fizisko spēju atjaunošanu un uzlabošanu un veicinātu integrēšanos sabiedrībā, atkarību profilakses 

pasākumi Ogres novada Sociālajā dienestā tika uzsākti jau 2002.gadā. 

 

 

*informācija apmeklētājiem, asinsspiediena mērīšana, informācija par Profilakses punkta darbu, ekspestestiem, 

bukleti, u.c. 

 

Anonīmo alkoholiķu atbalsta/pašpalīdzības grupa darbojas 2 reizes nedēļā, katru reizi to vidēji apmeklē 7-

8 dalībnieki. Grupa līdzatkarīgajām personām darbojas 1 reizi nedēļā, to katru reizi apmeklē 6-7 

dalībnieki. 

 

 

 

 

 

 

 

• reģistrēts apmeklējums 549 

350 injicējamo 
narkotiku lietotāji 

21 eksprestests,  
pirms/pēc testu 

konsultācijas 

96 personas ar 
pārmērīga 
alkohola 

lietošanas 
problēmām 

8 personas  ar 
azartspēļu 
atkarības 

problēmām 

32 līdzatkarīgas 
personas 

22 konsultācijas 
nepilngadīgajiem 

par riskiem, 
lietojot atkarību 
izraisošas vielas 

20 – pārējie* 

• atbalsta grupas - anonīmo 
alkoholiķu (AA) un līdzatkarīgo 

2 

• izsniegti materiāli 13 112 

5 457 

šļirces 
502 adatas 

6949 spirta 
salvetes 

204 
prezervatīvi 

• utilizētas šļirces un adatas 4 279 

• veikti eksprestesti 81 

21  

HIV tests 

20 

"B" hepatīts 

20 

"C" hepatīts 
pozitīvs - 8 

 

20 

sifilisa tests  

 



14 
 

 

 

Pacientiem, kuriem ir trūcīgās personas statuss valsts pilnībā apmaksā: 

 pakalpojumu 

 pacientu iemaksu 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

s 

 

 

  

 

 

 

 

 



15 
 

 

 

Krīzes centrs „Laipas”: 
Krīzes centrs „Laipas”, Ogre, Suntažu iela 2  
 

  
Krīzes centrs “Laipas” darbojas kopš 2004.gada 15.novembra un tajā palīdzību un atbalstu saņem 

bērni un ģimenes, kuras cietušas no visa veida vardarbības. Laika periodā 2004. – 2016. KC „Laipas” 

sniegta palīdzība 760 klientiem. 

 

Krīzes centra „Laipas” pakalpojumus 2017.gada 2.ceturksnī saņēma: 

 
APRĪLIS  

Aprīļa  mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (4), 

iestājās 6 meitenes, 1 sieviete un 2 zēni (kopā 9 klienti), tika izrakstīti iepriekš uzņemtie klienti (4). 

1 klients (zēns) saņēma ambulatoras psihologa konsultācijas. 

 
MAIJS 

Maija mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (10),  

iestājās 1 meitene (kopā 1 klients), tika izrakstīti iepriekš uzņemtie klienti (3). 

1 klients (zēns) saņēma ambulatoras psihologa konsultācijas. 

 

 
 

JŪNIJS 

Jūnija mēnesī krīzes centra pakalpojumu turpināja saņemt iepriekšējā mēnesī iestājušies klienti (7), 

iestājās 1meitene, 1 sieviete un 1 zēns (kopā 3), tika izrakstīti iepriekš uzņemtie klienti (3). 

1 klients (zēns) saņēma ambulatoras psihologa konsultācijas. 

 

APRĪLIS 

• 13 klienti 
7 - meitenes     
5  - zēni               
1  - sieviete 

MAIJS 

•  10 klienti      
6 - meitenes        
3 - zēni                
1  - sieviete 

JŪNIJS 

•10 klienti             
6 - meitenes        
3 - zēni                
1  - sieviete 

4 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

9 

iestājās 

4  

izrakstījās 

9 

uz nākamo 
mēnesi 

9 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

1 

iestājās 

3  

izrakstījās 

7 

uz nākamo 
mēnesi 



16 
 

 
 

 

Vasaras Saulgriežu ietvaros, notika radošie darbi atbilstoši tematikām.  Tika atzīmēti “Jāņi” latviešu 

tautas tradīciju garā. Bērniem bija svētku mielasts, tika pīti vainagi, pušķotas telpas.  

Kopā ar dienas centru “Saime” krīzes centrs darināja rotas: kas paredzētas Ogres novada Sociālajam 

dienestam dalībai Ogres pilsētas svētkos. Rotas var izmantot kā aksesuāru. 

 

 
 

Krīzes centrs “Laipas” vēlas izteikt sirsnīgu paldies:  

 Ogres baptistu draudzei par ziedojumu! 

 visiem personīgi nenosauktajiem ziedotājiem, kuri ziedo ar mērķi palīdzēt, sniegt savu 

ieguldījumu izdarot otram labu!  

 

 

 
 

7 

no 
iepriekšējā 

mēneša 

3 

iestājās 

3 

izrakstījās 

7 

uz nākamo 
mēnesi 



17 
 

 
 

 

 

 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs: 
Ģimenes atbalsta dienas centrs, Ogre, Meža pr.9  
 

Ģimenes atbalsta dienas centrs darbojas kopš 2005.gada 21.septembra un tajā palīdzību un 

atbalstu saņem gan bērni – saturīgi pavadot savu brīvo laiku, gan ģimenes, piedaloties dažādos semināros 

un risinot dažādas sociāla rakstura problēmas.  

Ģimenes atbalsta dienas centram ir 2 filiāles Ogrē – Meža prospektā 9 un Grīvas prospektā 4a, 

viena filiāle Ciemupē un viena Ogresgalā. 

Kopējais Ģimenes atbalsta dienas centra bērnu apmeklējums 2017.gada 2.ceturksnī pa mēnešiem: 

 Meža pr.9 

 

Grīvas pr.4a Ciemupe Ogresgals 

 

Aprīlis 
320 

228       92 

171 

120         51 

35 

24         12 

375 

205     170 

 

 

Maijs 

421 

280     141 

267 

175         92 

51 

35         16 

416 

228     188 

 

 

Jūnijs 

357 

213     144 

307 

182         125 

174 

100        74 

338 

174     164 

Apmeklējums 

vidēji dienā 

 

18 bērni 

 

15 bērni 

 

4 bērni 

 

18 bērni 

 

kopā 

 

1098 

 

916 

 

260 

 

1129 

 Apmeklējums visos centros kopā: 3403 apmeklējuma reizes 

Apmeklējums vidēji dienā visos centros kopā: 55 bērni 

Bērni/jaunieši tika iepazīstināti ar ceturksnī esošajām svētku dienām un to svinēšanas tradīcijām 

gan senāk, gan mūsdienās – Lieldienas, Vasarassvētki, Līgo un Jāņi, Māmiņdiena.  

Lieldienas tika atzīmētas, piedaloties erudīcijas konkursā „Ieripinam Lieldienas”, bērni mācījās 

veidot dažādus dekorus no dažādiem materiāliem. Tuvojoties vasaras Saulgriežiem bērni mācījās taisīt 

dažādas galvas rotas, vainadziņus, lentītes ar ziediem un dažādus dekorus mājas dekorēšani Līgo svētkos. 

Bērni uzveda un ĢADC apmeklētājiem izrādīja leļļu izrādi „Trīs laimīgi zaķi”.  

Jūnija mēnesī bērni/jaunieši iepazinās ar skaistākajām Ogres apkārtnes dabas vietām, dodoties 

pārgājienos, kuros kopskaitā piedalījās 80 bērni – tika izstaigāts Ogres Zilo kalnu dabas parks, Mežezers, 

Ogres veselības taka, Varžu dīķis un tā apkārtne. 

ĢADC notika un bērniem/jauniešiem bija iespēja piedalīties dažādu galda spēļu turnīros. 

ĢADC radošajās darbnīcās bērni veidoja ziedu dekorus no platsmasas bumbām, audumiem, 

kompozīcijas no papīra, pērļu rotas, apglezoja stikla traukus, veidoja glezniņas un apsveikuma kartiņas. 

Bērni/jaunieši iemēģināja prasmes tapošanā, smilšu kompozīciju veidošanā, pirogrāfijā. 

Šajā laika periodā bērniem/jauniešiem tika novadītas preventīvās nodarbības par drošību un drošu 

vidi - uz, ielas, dzelzceļa tuvumā, uz ūdens un elektrodrošību, par drošību ejot pārgājienos. Bērni 

noskatījās filmu „Par drošību dažādās situācijās”.  Daudz tika runāts par draudzību, savstarpējām 

attiecībām, par darba veikšanu komandā un lietderīgu kabatas naudas tērēšanu un smēķēšanas kaitīgumu. 



18 
 

 

Sadarbībā ar Ogres centrālās bibliotēkas bērnu literatūras nodaļu bērni/jaunieši piedalījās 

konkursos:  

 „Latvijas putni, kurus mēs nepazīstam”, 

 „Šī noslēpumainā kukaiņa balss”.  

Sadarbībā ar veselības veicināšanas komandu Oveselība ESF Projekta „Pasākumi veselības 

veicināšanai un profilaksei Ogres novada iedzīvotājiem” ietvaros bērni/jaunieši piedalījās  divās 

nodarbībās  par veselīgu uzturu. 

Sadarbībā ar Jauniešu centru „Burziņš” bērni/jaunieši varēja piedalīties viņu rīkotajā pasākumā 

Ogers Zilajos kalnos „Droša vide”, pasakumā kopā dalību ņēma 50 cilvēki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



19 
 

 

Dienas centrs „Saime”: 
Dienas centrs, Ogre, Parka iela 1  
 

 

Dienas centrs „Saime” darbojas kopš 2002.gada 15.jūlija un tajā sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumus, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas saņem personas  ar 

intelektuālās attīstības traucējumiem un psihiskām saslimšanām, lai radītu  pēc iespējas lielāku viņu 

pašnoteikšanos un pēc iespējas pilnīgāku integrāciju sabiedrības dzīvē.  

2017.gada 2.ceturksnī Dienas centrs „Saime” klienti aktīvi piedalījās dažādos pasākumos un arī 

paši tādus rīkoja: 

 04/2017-06/2017 – visa ceturkšņa garumā notika dienas centra klientu - jubilāru sveikšana. 

 04/04/2017 – tika noorganizēta pastaiga pa Ogri. 

 10/05/2017 – tika noorganizēta radoša meistarklase un stirpinātas iemaņas batikošanā. 

 19/05/2017 – klienti organizēja un piedalījās Labdarības koncertā “Iespēja” Nikolaja Moisejieva 

piemiņai Kultūras centrā Lielajā zālē. 

 23/05/2017 - Labklājības ministrījas projektu vadītāja Ārija Baltiņa ar Erasmus studentu 

delegāciju viesojās dienas centrā, pieredzes apmaiņā  

 24/05/2017 - Ogres vēstures un mākslas muzeja apmeklējums. 

 25/05/2017 - Pārgājiens uz jauno laipu. 

 31/05-01/06/2017 - „Seni cup” kausa izcīņa futbolā Staicelē. Iegūta godaldota 3.vieta!!! 

 05/06/2017 - Saimes futbola komandai, ka 3.vietas iegūvējiem Seni Cup turnīrā, bija iespēja 

trenēties kopā ar Latvijas Nacionālo Futbola Izlasi. 

 06/06/2017 - Pastaiga gar upi. 

 07/06/2017 - Stafetes. 

 07/06/2017 - Vecāku sapulce. 

 -14./06/2017 - Nometne “Iespēja” Debesu Bļodā. Piedālījas - d/c “Saime”, Ikšķiles d/c 

“Sīpoliņš”, Lielvārdes d/c, Skrīveru d/c, viesi no Baltkrievijas, Lietuvas un Ukrainas. 

 22/06/2017 - Ielīgošana dienas centrā. 

 26/06/2017 - Jubilāru sveikšana. 

 27/06/2017 - Pastaiga pa mežu. 

 



20 
 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 

 

 

 



22 
 

 

 

 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests 


